Publications de la Soc. hist. de Luxembourg, Tom. XXV (III), p. 144, n. 546.

96.

Tangermünde, 20. August 1409.

Markgraf Jobst verzeignet der Dompropstei zu Stendal gewisse Hebungen und Rechte in Hohenwulsch, Schartow, Schadstedt n. s. w.

Riedel, Cod. Brand. A. V. 169, mit dem falschen Datum: 19. August.

97.*Tangermünde, 21. August 1409.*

Markgraf Jobst verleiht der Stadt Seehausen zum Unterhalt der Burg den Kammerhof mit dem Gerichte und der Fahre daselbst.

Riedel, Cod., Brand, A, VI, 361, mit dem falschen Datum: 23. August.

98.*Tangermünde, 23. August 1409.*

Markgraf Jobst bestätigt der Stadt Arneburg den Hof Sluden.

Riedel, Cod., Brand, A, VI, 198.

99.*Tangermünde, 23. August 1409.*

Markgraf Jobst vereinigt einem Priester Johann Leuten Hebungen aus Schinne zur Verwendung derselben zu seinem Seelenheil.

Riedel, Cod., Brand, A, XV, 203.

100.

Der bischöfliche Official Sulico von Zelezna rerurtheilt Mathussch von Cimburg und Straznitz zur Zahlung des dem Kloster St. Katharina in Olmutz vorerhaltenen Jahreszinses von 5 Mark Groschen. — Dt. Olmutz, 2. September 1409.

In nomine domini amen. Dudum coram nobis Sulicone de Zelezna canonico et officiali curie episcopalis Olomucensis circumspectus vir magister Petrus de Moreowicz procurator et sindicus procuratorio et sindicatus nomine honorabilium et religiosarum virginum priorisse et conventus monasterii sancte Katherine in Olomuncz ordinis Predicatorum contra nobilem dominum Mathussium de Czmburg alias de Straznicz libellum suum sive petitionem suam in iudicium obtulit per omnia sub hiis verbis: Coram vobis honorabili viro domino Sulicone de Zelezna canonico et curie episcopalis Olomucensis officiali procurator et sindicus ac procuratorio et sindicatus nomine honorabilium et religiosarum virginum priorisse et conventus monasterii sancte Katherine in Olomuncz ordinis Predicatorum contra et adversus nobilem virum dominum Mathussium de Czmburg alias in Straziseze seu contra quamlibet*) aliam personam pro eo in iudicio legitime interventientem in iure cum querela proponit et dicit: quod, quamvis pie memorie nobilis domina Ewa de Conicz, awa felicis recordacionis Janconis et Suliconis fratrum similiter de Conicz Olomucensis diocesis, agens in humanis pro remedio animarum suarum nomine testamenti pie legavit.

donavit et legando ac donando in bonis ibidem in Coniez deputavit quinque marcas grossorum Pragensis monete census annui et perpetui Moravici numeri et pagamenti dandas, solvendas^{a)} priorisse et conventui monasterii sancte Katherine in Olomunecz predictis perpetuis temporibus et futuris^{b)} singulis annis, videlicet in festo sancti Georgii duas marcas cum dimidia et totidem in festo sancti Wenceslai, fueruntque memorate priorissa et conventus sanctimonialium monasterii ad sanctam Katherinam in possessione percipiendi dictum censum quinque marcarum de dictis bonis Coniez ab annis XXX^{b)}, quadraginta continue et ab annis prescriptionem facientibus citra et ultra pacifica et quiete, salva controversia et spoliacione presenti, tamen prefatus dominus Mathussius se a solutione dicti census retraxit et eisdem de annis duobus proxime preteritis et de anno presenti^{b)} quinque marcas grossorum cum dimidia retinuit et easdem sanctimoniales predicto censu pro terminis supradictis solvendo nescitur quo spiritu ductus contra deum et iusticiam spoliavit. Et licet ipse dominus Mathussius pretractus pro solutione dicti census pro ipsam priorissam et conventum sanctimonialium pluries caritative monitus extitisset, tamen ipse eundem censum solvere recusavit, ymmo contradixit, contradicit die hodierna in anime sue grave periculum et predictarum priorisse et conventus ac monasterii ipsorum preiudicium non modicum, iacturam atque dampnum. Quare petit syndicus et procurator predictus sindicatus ac procuratorio nomine quo supra, per vos iudicem honorandum pronunciaci, declarari et decerni: prefatas priorissam et conventum sanctimonialium monasterii sancte Katherine in Olomunecz et monasterium ipsarum fuisse in possessione percipiendi census annui quinque marcarum grossorum numeri et pagamenti predictorum in, de et super bonis in Coniez predictis ipsasque^{c)} eodem censu spoliatas fore et esse per dominum Mathussium de Czinburg predictum ac per census quinque marcarum cum media pro terminis annorum duorum et presentium pro festo sancti Wenceslai proxime preterito non solutionem restituendam fore et restitui debere: ipsasque priorissam et conventum monasterii ipsarum ad possessionem census quinque marcarum grossorum supradictarum per sepedictum dominum Mathussium partem adversam et successores suos perpetue dandarum, solvendarum et assignandarum quinque marcas grossorum cum media pro terminis predictis successive retentas et ut prefertur nunc sublatas et ad id et ad ea singula premissa ipsum cogi et compelli debere vestra sententia diffinitiva mediante vestrum benignum officium in premissis humiliter implorando. Petit etiam expensas in lite factas et de faciendis protestatur, salvo iure addendi, minuendi, corrigendi, ahis iuris beneficiis sibi in omnibus semper salvis. Lite igitur sic contestata et a procuratoribus partium predictarum iurantibus de calumpnia vitanda prestitis datisque pro parte dictarum virginum quibusdam posicionibus et articulis, ad quos per circumspectum virum magistrum Jacobum de Dobroczcowicz procuratorem partis adverse . . .^{d)} certis factis responsionibus productisque pro parte dictarum virginum quibusdam testibus ipsisque diligenter et speculice mediantibus ipsorum iurantibus exanimatis ipsorumque testium dictis in scriptis redactis et tandem publi-

a) Orig.: solvendas b) auf Rasur c) Orig.: ipsasque . . . spoliatas . . . restituend . . . dand solvend et assignand; trotz dieser Correcturen bleibt die Construction der ganzen Satzperiode unklar d) hier scheinen einige Worte auszufallen zu sein

catis et habitis pro publicatis, contra quorum testium dicta et personas fuit per magistrum Jacobum procuratorem partis adverse exceptum et demum per magistrum Petrum replicatum, deindeque magister Jacobus procurator et nomine procuratorio partis adverse a duplicando recessit et petiit per nos interloqui super exceptionibus et replicacioni ipsorum. Nos vero Sulico canonicus et officialis suprascriptus ad petitionem ipsorum procuratorum interloquendo pronunciamus, ipsas partes hincinde ad ea, que ponunt in exceptionibus suis, ad probandum fore et esse admittendas et admisimus. Productis itaque per ipsas partes hincinde certis coram nobis probacionibus et deinde certis excepcionibus subsequendis, dicte partes hincinde a replicando recesserunt et in causa presenti concludi petierunt. Ad quorum petitionem in causa huiusmodi conclusimus et in ipsa habuimus pro concluso, prout ea omnia et singula in actis acticatis cause huiusmodi coram nobis habitis et conscriptis plenius et lucidius noscuntur contineri. Nos itaque Sulico canonicus et officialis predictus ipsius cause documentis^{a)} vixit et de consilio iurisperitorum discussis, memoratis procuratoribus pro audienda per nos ferri sententia diffinitiva vel dicendum causam rationabilem, quare ferri non debeat coram nobis exocatis et in iudicio comparentibus, nullamque causam, quare sententia diffinitiva ipsa ferri non debeat, allegantibus, sed eandem cum instancia ferri postulantibus, ipsam sententiam diffinitivam in huiusmodi causa de consilio iurisperitorum in scriptis tulimus, legimus et promulgavimus per omnia sub hiis verbis: Christi nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum deum per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus prehabito consilio iurisperitorum, honorabiles ac religiosas virgines priorissam et conventum monasterii sancte Katherine in Olomuneez in possessione percipiendi singulis annis quinque marcas grossorum Pragensium Moravici numeri et pagamenti annui census perpetui fuisse ac percipisse de et super bonis in Conicz, ipsasque priorissam et conventum predicti monasterii iniuste, indebite et de facto dicto anno censu quinque marcarum grossorum per nobilem virum dominum Mathassium de Czinburg alias de Conicz^{b)} fuisse et esse spoliatas, dictasque priorissam et conventum ad restituendum et reintegrandum ac restituimus et reintegramus^{c)} ad possessionem et percipiendum dicti annui census quinque marcarum grossorum, prefatumque dominum Mathassium ad dandum, restituendum et solvendum huiusmodi censum quinque marcarum grossorum annis singulis in terminis solvi consuetis prefatis priorisse et conventui monasterii sancte Katherine ac etiam ad censum per ipsum retentum fore et esse condempnandum et condempnamus: expensas litis coram nobis legitime factas ex causis animam nostrum moventibus obmittentes. Lata et lecta est hec sententia diffinitiva per nos Suliconem canonicum et officialem supradictum in consistorio nostro Olomucensi, anno domini millesimo quadringentesimo nono, die secunda mensis septembris, presentibus circumspicetis et discretis viris magistris Martino de Budissin, Paulo de Piwin et Cruce de Bayaraw, procuratoribus